

PROTOKÓŁ Nr 10 / 2012
posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ryjewo
z dnia 07.05.2012 r.

Obecni na posiedzeniu zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu.

Posiedzenie otworzył Pan Zbigniew Reducha - Przewodniczący Komisji. Stwierdził prawomocność posiedzenia. Na stan 4 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie.

Ad.2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad po czym wystąpił do radnych z pytaniem czy mają jakieś uwagi do przedstawionego porządku. Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. W głosowaniu jednogłośnie przyjęto porządek obrad w brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za rok 2011.
4. Sprawy różne.

Ad. 3. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2011 rok.

Przewodniczący Komisji: Otrzymaliśmy sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2011, które opracowane jest zgodnie z ustawowymi wymogami. Sprawozdanie z wykonania budżetu sporządzone jest przejrzystie i precyzyjnie, jako Przewodniczący Komisji nie mam wielu uwag, jednakże muszę zwrócić w pierwszej kolejności uwagę na nurtujący nas od dawna problem dłużników. Kwota należności jakich Gmina nie ściągnęła od dłużników wynosi 1.108.212,60 zł. Czy zdają sobie Państwo sprawę z tego ile można byłoby rzeczy zrobić za te pieniądze?

Pani Małgorzata Zdunek Skarbnik Gminy: Są to zaległości odbiorców Zakładu Budżetowego „Pomezania” za dostarczanie wody i wywóz nieczystości stałych, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z tytułu dłużników alimentacyjnych oraz z tytułu podatków. Zaległości, jeśli dłużnik ich nie reguluje, kierowane są z wnioskiem do komornika o ich ściągnięcie. Niestety gorzej jest ze ściągalnością zaległości alimentacyjnych, które wynoszą ok. 500 tyś. zł.

Przewodniczący Komisji: Ale zaległości Zakładu Budżetowego „Pomezania” z tytułu dostaw za wodę i wywozu nieczystości stałych, wynoszą 129.695,00 zł. Przecież można odciąć wodę i w jakiś sposób zmusić ludzi do tego by płacili. Komornik nie może odzyskać tych pieniędzy, bo wiele osób nie ma legalnego zatrudnienia, ale gdy się odetnie wodę to wtedy może Zakład będzie traktowany poważnie. Wszyscy wiedzą, że za prąd trzeba płacić, bo jak nie to elektrownia przyjedzie i zdejmie licznik.

Pan Józef Gutowski Wójt Gminy: Tak naprawdę to był problem z odcinaniem wody. Weszły nowe przepisy, które ułatwiają tą procedurę, wystarczy tylko wskazać zastępcze miejsce poboru wody.

Przewodniczący Komisji: Musimy coś zrobić z tym, żeby Zakład zajął się ściągalnością zadłużenia, bo my ją dotujemy a tak naprawdę to wodociąg i kanalizacji powinny same na siebie zarabiać.

Pan Józef Gutowski: Sytuacja ściągalności zadłużenia prowadzona w Zakładzie jest prawidłowo. Problem jest w tym, że komornik nie ma z czego ściągnąć długu.

Przewodniczący Komisji: Z czym związane jest niewykonanie planu w podatku od środków transportowych na plan 140 tys. zł wykonano 83,5%? Czy wiąże się to z powstaniem zaległości w tym podatku?

Pani Małgorzata Zdunek: Niewykonanie wiąże się z pomyłkowym przyjęciem planu na taką kwotę.

Przewodniczący Komisji: Bardzo martwi niewykonanie remontu komina w budynku Urzędu Gminy. Prace te przekładane są już od kilku lat a wiemy dobrze, że jest on w bardzo złym stanie i może dojść do niebezpiecznej sytuacji.

Pan Józef Gutowski: Niestety ze względów finansowych odkładamy tą sprawę od kilku lat. Musimy również wykonać remont komina w budynku ośrodka zdrowia i tam jest sytuacja dużo poważniejsza z tego względu, że komin ten jest wewnątrz budynku a w UG jest na zewnątrz, dlatego w pierwszej kolejności będziemy wykonywać komin przy ośrodku.

Radny Jerzy Paradowski: Dlaczego niewykonany został plan dotyczący środków unijnych. Z planowanych 2.823.791,00 zł otrzymaliśmy tylko 1.811.114,92 zł, co stanowi jedynie 64,1%?

Pani Małgorzata Zdunek: Część tych środków Gmina uzyska po rozpatrzeniu złożonych wniosków o płatność. W 2011 r. Urząd Marszałkowski znacznie przedłużał terminy rozpatrywania wniosków w stosunku do terminów ustalonych w umowach o dofinansowanie. W tym roku otrzymaliśmy środki, które zaplanowane były w roku ubiegłym, min. za budowę placów zabaw. Dofinansowanie zadań z UE zostanie uzyskane w roku 2012 z uwagi na prowadzone prace w Urzędzie Marszałkowskim.

Radny Jan Koczara: Dużo środków wydaliśmy na utrzymanie szkół a szczególności na olej do ogrzewania szkoły w Ryjewie.

Pani Małgorzata Zdunek: I tak Dyrektor Zespołu Szkół w Ryjewie z dochodów własnych finansuje wiele potrzeb szkoły.

Przewodniczący Komisji: Zadłużenie Gminy wynosi 7.937.540,00 zł co stanowi niecałe 50%, według obecnych przepisów Gmina mieści się w kryteriach zadłużenia?

Pani Małgorzata Zdunek: Do roku 2014 zadłużenie Gmina nie może przekroczyć 60% dochodów. Od 2014 r. na spłatę zadłużenia nie będzie można przeznaczyć więcej, niż wynosił będzie indywidualny wskaźnik.

Przewodniczący Komisji: Skoro nie ma więcej pytań, powinniśmy na dzień dzisiejszy zakończyć posiedzenie. Po otrzymaniu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej wrócimy do omawiania wykonania budżetu i podejmiemy stosowane wnioski.

- Członkowie Komisji poparli propozycję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Ad.4. Sprawy różne.

Radny Jerzy Paradowski: Czy wiadomo dokładnie kiedy naprawiane będą drogi powiatowe na terenie gminy Ryjewo?

Pan Józef Gutowski: Dokładnego terminu nie znamy. Drogi mają być naprawione do końca drugiego kwartału.

Radny Bogdan Barcik: Nadal nie jest naprawiona kanalizacja w Watkowicach Małych, również żywopłot przy drodze powiatowej przy skrzyżowaniu w stronę Postolina bardzo mocno utrudnia widoczność. Przy skrzyżowaniu tym znajduje się również przystanek autobusowy na którym dzieci czekają na autobus szkolny i robi się naprawę niebezpiecznie.

Pan Józef Gutowski: Zajmiemy się tymi sprawami. Kanalizacja ma być naprawiona przez osobę, która ją zniszczyła a żywopłot przytną nasi pracownicy.

Radny Jerzy Paradowski: Na drodze powiatowej w Trzcinie zarwała się studzienka na środku skrzyżowania.

Pan Józef Gutowski: Zgłosimy to zarządcy drogi.

Przewodniczący Komisji: Na ul. Słowiańskiej po opadach deszczu woda przez kilka dni tworzy rozlewiska? Czy można coś z tym zrobić?

Wobec wyczerpania tematyki Przewodniczący Komisji podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Zbigniew Reducha